

10.- Estado de Resultados comparativo del 1° de Enero al 31 de Marzo de 2015 y 2014.

Anexo 10.

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.						
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 2014						
(M. Base de pesos)						
CONCEPTOS	2015	%	2014	%	VARIACIONES 2015 VS 14	
					ABSOLUTA	PORCENTUAL
<b>INGRESOS</b>						
<b>INGRESOS POR ESTRUCTURA</b>						
Puerto	26,978.6	60%	26,947.4	67%	31.1	-3.2%
Abrigo y desahogue	25,658.0	94%	24,575.6	92%	900.4	-4.4%
Muelle y	1,012.4	2%	727.0	3%	285.4	-36.4%
A. Inaceña	308.2	2%	640.2	2%	-332.0	29.8%
	0.0	2%	822.6	3%	-822.6	-47.5%
<b>CESIÓN PARCIAL DE BUDGETOS</b>						
Temeros	33,384.4	27%	17,225.7	28%	16,158.7	5.8%
Presación de servicios	32,633.2	92%	16,163.7	91%	16,469.5	7.8%
<b>OTROS INGRESOS</b>						
Otros ingresos	751.3	8%	1,082.0	9%	-310.8	-11.4%
	498.7	13%	130.6	5%	368.1	204.5%
	498.7	100%	130.6	100%	368.1	204.5%
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>60,959.7</b>	<b>100%</b>	<b>44,303.0</b>	<b>100%</b>	<b>16,656.9</b>	<b>37.4%</b>
<b>COSTOS Y GASTOS</b>						
<b>COSTO DE OPERACIÓN</b>						
Servicios Personales	2,982.1	9%	3,075.0	10%	-93.0	16.5%
Materiales y Suministros	73.3	1%	239.4	2%	-166.2	-25.4%
Servicios Generales	6,544.6	35%	7,860.1	40%	-1,315.5	15.5%
Mantenimiento de instalaciones	12,782.1	24%	1,620.4	18%	11,161.7	92.8%
OTRA PÚBLICA DONACIÓN	0.0	7%	0.0	1%	0.0	-52.8%
CONTRAPRESTACIÓN AL GOBIERNO FEDERAL	0.0	23%	16,894.5	11%	-16,894.5	173.1%
DEPRECIACIONES	67.4	0%	62.0	0%	5.4	9.4%
PERDIDA EN BAJA DE ACTIVO Fijo	572.6	1%	593.7	1%	-21.1	10.7%
	0.0		0.0	100%		100.0%
<b>SUMA COSTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>23,022.0</b>	<b>51%</b>	<b>30,445.3</b>	<b>10%</b>	<b>-7,423.2</b>	<b>-24.4%</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA</b>	<b>37,937.6</b>		<b>13,858.5</b>		<b>23,979.1</b>	<b>-67.5%</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>						
Gastos de administración	2,318	91%	1,647	95%	670.5	-6.7%
Depreciaciones	35.4	9%	52.4	5%	-17.0	61.5%
Otros Gastos					0.0	
<b>TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>2,352.9</b>	<b>100%</b>	<b>1,699.4</b>	<b>100%</b>	<b>653.5</b>	<b>38.5%</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIÓN</b>	<b>35,484.7</b>		<b>12,159.1</b>		<b>23,325.6</b>	<b>-61.4%</b>
<b>COSTO GENERAL DE FINANCIAMIENTO</b>						
Productos Financieros	424.2	100%	579.3	104%	-155.1	1.8%
Resultado por Posición Monetaria	0.0	0%	0.0	4%	0.0	-100.0%
<b>RESULTADO NETO DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>424.2</b>	<b>100%</b>	<b>579.3</b>	<b>100%</b>	<b>-155.1</b>	<b>5.5%</b>
<b>PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>						
ISR Diferido	0.0	0%	0.0	0%		
PTU Diferido	0.0	0%	0.0	0%		
	0.0	0.00%	0.0	0.00%		
<b>Total de Partidas Extraordinarias</b>	<b>35,908.9</b>		<b>12,738.4</b>		<b>23,170.6</b>	<b>-76.7%</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>35,908.9</b>		<b>12,738.4</b>		<b>23,170.6</b>	<b>-100.0%</b>
Impuesto Sobre la Renta	0.0		0.0	5%	0.0	-100.0%
Participación de utilidades en las Unidades	0.0		0.0	61%	0.0	-61.5%
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>	<b>35,908.9</b>		<b>12,738.4</b>		<b>23,170.6</b>	<b>-61.5%</b>
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS PARA CORRIENTES AÑO EN CURSO	0.0		0.0	100%	0.0	0.0%
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA DE EJERCICIO</b>	<b>35,908.9</b>		<b>12,738.4</b>		<b>23,170.6</b>	<b>100.0%</b>